彰化縣慶祝建縣290年( 102年)三五童軍節暨各級童軍聯合檢閱露營大會實施計畫
一、主旨：

              （一）融入童軍教育、團體活動等範圍，配合四大主題軸，養成學生良好人際關係。

         （二）提升品格及落實生活教育。培養自重自律之生活教育。

               (三）配合品格教育，進行社區服務，培養日行一善之觀念。

               (四)  融入法令常識宣導及宣導稅物政令。
二、主題：建縣290年 陽光彰化  童軍好YOUNG
三、日期：中華民國102年 3 月2日（星期 六 ）至 3 月 3 日（星期 日 ）
四、地點：彰化縣清水岩童軍營地
五、指導單位：教育部 、中華民國童軍總會、台灣省童軍會、
六、主辦單位：彰化縣政府

七、協辦單位：彰化縣地方稅務局            。
八、承辦單位：彰化縣童軍會    東山國小    明正國小    大同國中
九、參加人員
       1、露營人員

          （1）、童軍(女童軍、社區團)：10團、每團4隊40人，計400人。
          （2）、幼童軍：10團、每團40人，計400人 (清寒、弱勢學生)。
（3）、社區童軍：3團、每團40人，計120人。
 4）、行義童軍：2團、每團40人，計80人。

 (5)、羅浮童軍：1團、每團40人，計40人。

                以上人數之計算包括團長。合計：1040人。
       2、服務人員：100人

                合          計              總計 1140人

十、活動內容：

     一、社區服務   二、淨山活動  三、探訪榮家   四、童軍技能  五、探涉拓荒
六、專科考驗   七、生態保育   八、參觀旅遊、九、體能活動等。
十一、組團方式：

        1、由各校(社區團)就已登記之童子軍、女童軍或在學學生，組團參加。(小隊含清寒、弱勢學生.老師各1人)，
         2、以團為單位，童軍分別以四小隊編成一團，可由一校（社區或社會）單獨或數校（社區或社會團）聯合組成。

         3、各團設團長（兼副團長）一人、副團長三人。每人分別輔導一小隊，負責活動、生活輔導、配給及聯絡等工作。團長副團長請各團自行遴選服務員擔任。

         4、女童軍團及國中女生團之正副團長，請派女性服務員擔任。

十二、經費：

     （一）、露營經費由彰化縣政府負責籌措，向教育部及有關單位申請補助。

     （二）、參加費：

1、 童軍、行義每人、幼童軍每人 500 元(每小隊 4000 元2天1夜)，含伙食費、活動材料、紀念品、手冊、保險、水電等費用。請劃撥: 彰化縣童軍會  帳號: 21695321
         2、參加露營之童軍，往返營地交通費，自行負責。

3.各隊服務員1人(其差旅費請向原服務單位報支)、特教生或清寒學生1人免收參加費，費用由大會負擔。

 十三、報名： 報名資料傳送:  東山國小          傳真:  8364885
十四、帶隊教師、工作人員由縣府核發研習時數：國中、國小10小時(請於3月1前至教師研習網  頁東山國小登錄 )。因逢假日帶隊教師准予在本學期內不影響課業情下給與補假.
 十五、本計畫經籌備會通過，呈請縣長核准後公佈實施，如有未盡事宜得隨時修正公告之。

	附表一

	彰化縣慶祝102年三五童軍節暨各級童軍聯合檢閱露營大會活動日程表(草案)

	   日 期

時間
	 3  月 1日

(星期 五   ）
	3  月 2  日

 (星期  六  ）
2天一夜
	3  月 3  日

    (星期 日  ）
     2天一夜

	06:00~06:30

	聞雞起舞（起床）

	06:30~07:20

	炊　事、早　餐

	07:20~07:50

	晨　    　　檢

	07:50~08:10

	升　旗、講　評

	08:10~09:00
	工作人員報到
	參加露營童軍報到
	大地遊戲 考驗

	09:30~10:00
	工作人員協調會
	大會各組說明

團長會議
	童軍檢閱大會式預演

	10:00~11:00
	帶隊團長會議
	營地建設

	童軍檢閱大會式

	11:30~12:00

	幼童軍活動

童軍 行義考驗

	12:00~13:30
	午餐
	午餐、午休
	午餐

	13:30~15:00
	工作人員

分組執行活動

器材準備
塲地準備

	童軍技能考驗

租稅教育宣導

淨山活動大地活動

戰車PK大賽
社區服務

淨山活動

青少年法律常識宣導
	童軍 行義考驗

拔營滅跡

交還公物

	15:00~1600

	閉幕式
快樂賦歸

	16:00~16:30

	16:30~17:00

	青春飛揚—分團活動

	17:00~18:00
	工作會報
	團集會

(準備營火節目)

	18:00~19:00
	晚 餐
	配 給 / 晚 餐

	19:00~21:00

	營火(童軍/幼童軍/行義)

	21:00~21:30

	小隊長會議、工作會報

	22:00~

	今  宵  多  珍  重

附表二：報名須知

	行義、童軍  社區 幼童軍

	活動日期
	102  年   月  日 至  日

（二天一夜）

	參加對象
	1.每小隊10人：學生九名(含1清寒學生，老師一名不收費)。

2.如兩校合併組隊(老師各1學生各4) （每隊一律繳交參加費4000元。）

	報名方式
	即日起至2月23日前填據報名表（.請由本會網頁下載）

向    東山國小  報名。   傳真: 8364885
email:

	報到時間
	   各團一律於  102  年 3  月 2  日  9：00前完成報到

	參加費
	每隊一律繳交參加費4000元

劃撥：彰化縣童軍會   21695321

	活動方式
	隔宿露營

	備註：

	1. 全體參加人員請自備碗筷、餐盒、杯子。

2. 水壺、帳篷、炊事帳可自備，亦可向營地洽借。國小蒙古包由大會提供。

3. 每一隊製作一件小工程參加比賽

4. 每一隊也請準備營火節目參加表演

5. 每團(隊)請攜帶團旗或小隊旗乙面。

6. 考驗器材由大會提供。

附表三

	彰化縣慶祝102年三五童軍節暨各級童軍聯合檢閱露營
報名表

  國小□     國中□      社區□   行義□

	學校名稱：
	電話
	：              郵件:\

	參加人員
	姓    名
	身分字號(或班級)
	性別
	生日
	家長:
	電話手機
	備註

	帶隊老師

	學  生1

	學  生2

	學  生3

	學  生4

	學  生5

	學  生6

	學  生7

	學  生8

	  學(特)生9

	清寒弱勢生

	國中 行義 國小 社區 每隊 :4000元

	自備帳篷:
	是□  否□
	自備炊事帳:
	是□  否□

	校長：
	主任：
	        填表人(團長 帶隊老師)：

	備註：1.男女生小隊請分開報名。(國小請男女生分開以便帳篷分配) 。

	2.報名後人數請勿擅自異動， 2月 23日報名時收費。劃撥號：21695321彰化縣童軍會

	3. 即日起至2月23日前填據報名表（.請由本會網頁下載）。

	4 低收入戶或清寒學生，免費參加 (每小隊最多一人)。

	 6.報名資料傳送:  東山國小報名     傳真:                 郵件: